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Beredskap - Brand och första hjälpen 
 

Svar på skrivelse  
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Under nämndsammanträdet den 19/2 2026 beslutades att en 
skrivelse från Sverigedemokraterna: Beredskap – Brand och första 
hjälpen skulle skickas till stadsdelsförvaltningen för beredning 
 
I skrivelsen Beredskap – Brand och första hjälpen ställs två frågor 
till stadsdelsförvaltningen.  
 
1. Hur omfattande är personalens kunskaper gällande att släcka en 
mindre brand? Här avses alla anställda inom förvaltningen.  
 
2. Hur omfattande är personalens kunskaper om första hjälpen? 
 
Bakgrunden till frågorna är det försämrade säkerhetsläget och hur 
förvaltningen arbetar med beredskap rörande personalens kunskap 
avseende förmåga att hantera brand och kunna utföra första hjälpen.  

Förvaltningen ser att brandkunskap och kunskap om första hjälpen 
är viktigt ur flera aspekter, bland annat ur ett beredskapsperspektiv.  

Idag finns det på förvaltningen ett omfattande brandskyddsarbete 
inom utförarverksamheterna som bedrivs i egen regi och det pågår 
ett arbete för att ytterligare stärka kunskapen om brandskydd för 
kontorspersonalen som arbetar vid förvaltningskontoret på 
Måsholmstorget.  
 
När det gäller utbildning i första hjälpen för anställda avgörs hur 
omfattande denna ska vara utifrån verksamhetens art. Inom 
utförarverksamhet i egen regi utbildas i stort samtlig personal i 
första hjälpen, i vilken hjärt- och lungräddning samt första förband 
ingår. För personalen vid förvaltningskontoret finns vissa enheter 
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där samtlig personal är utbildade, medan det finns möjlighet för ett 
antal ur den övriga personalen att delta i en årlig utbildning.  

Bakgrund 
Vid Skärholmen stadsdelsnämnds sammanträde den 19/2 2026 
anmäldes skrivelsen Beredskap – Brand och första hjälpen av 
Sverigedemokraterna. Stadsdelsnämnden beslutade att skrivelsen 
skulle skickas till stadsdelsförvaltningen för beredning.  

Ärendet 
I skrivelsen framförs att Sverige genomlever förändringar som 
innebär att samhället måste höja sin beredskap för att hantera svåra 
olyckor, terrorbrott och krig. Därför är det önskvärt att anställda vid 
myndigheter har grundläggande kunskap om hur man släcker 
bränder, lägger första förband, avsnörande förband, samt hur man 
ger hjärt- och lungräddning.  

Med skrivelsen vill författarna få en uppfattning om hur 
Skärholmens stadsdelsförvaltning arbetar med frågor om brand och 
första hjälpen. De ställer därför två frågor: 
 
1. Hur omfattande är personalens kunskaper gällande att släcka en 
mindre brand? Här avses alla anställda inom förvaltningen.  
2. Hur omfattande är personalens kunskaper om första hjälpen? 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av stadsdelsförvaltningens avdelning för  
medborgarservice och stadsmiljö. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att godkänna 
tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen. 

Nedan återfinns svar på skrivelsens frågor. 

1. Hur omfattande är personalens kunskaper gällande att 
släcka en mindre brand? Här avses alla anställda inom 
förvaltningen. 

För anställda inom stadsdelsnämndens utförarverksamheter - 
förskola, fritids- vård- och omsorgsverksamheterna samt i 
parkverksamheten genomförs regelbundet utbildningar i 
brandskydd. Utbildningen innefattar grundläggande brandkunskap 
med risker och förebyggande åtgärder samt praktiska övningar. 
Nyanställda utbildas löpande enligt verksamheternas plan för 
brandskyddsutbildning.  

När det gäller kontorspersonalen som arbetar vid 
förvaltningskontoret på Måsholmstorget 20 genomförs regelbundet 
utrymningsövningar för händelse av brand. Förvaltningen arbetar 
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med att stärka brandskyddsarbetet för kontorspersonalen på 
förvaltningskontoret genom att erbjuda en del av personalen en mer 
omfattande teoretisk utbildning i brandskydd, samtidigt som det 
undersöks hur ett praktiskt moment med brandsläckning skulle 
kunna knytas till utbildningen.  

2. Hur omfattande är personalens kunskaper om första 
hjälpen?  

Personalens utbildning inom första hjälpen skiljer sig åt utifrån 
verksamhetens behov. Inom förskola, fritids- samt vård- och 
omsorgsverksamheterna anordnas kontinuerligt utbildningar för 
personalen, något som även gäller för personalen som arbetar vid 
medborgarkontoret, samt inom parkverksamheten. Avsikten är att 
samtlig personal inom dessa verksamheter ska besitta nödvändig 
kunskap om första hjälpen. Utbildningarna omfattar därför 
teoretiska och praktiska moment för att säkerställa att personalen 
både har kunskap om och känner en trygghet i att agera vid 
sjukdomsfall och olyckor.  

När det gäller den övriga personalen, som arbetar på 
förvaltningskontoret, erbjuds årligen 36 medarbetare möjligheten att 
genomgå en grundläggande kurs i hjärt- och lungräddning, vilken 
inkluderar kunskap om första förband.  

Inför beredskapsveckan som inrättats av Myndigheten för civilt 
försvar och infaller vecka 39, undersöker förvaltningen hur 
kunskapen om första hjälpen ska kunna spridas till fler anställda och 
invånare. Tanken är att aktiviteter ska ordnas där en av 
tyngdpunkterna ska ligga på LABC, livsfarligt läge, andning, 
blödning, chock. Bedömningen är det är behov av denna typ av 
första hjälpen som kommer att öka i händelse av kris och krig.  

Jämställdhetsanalys  
Ärendet bedöms inte påverka män och kvinnor olika, varför en 
specifik analys inte bedöms vara nödvändig.  

Barnkonsekvensanalys  
Ärendet bedöms inte påverka barn, varför en specifik 
barnkonventionsanalys inte bedöms vara nödvändig.  
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